Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
29-04-2024
F.09/23/174
NL:TZ:0000289873:F001
20-06-2023

mr. J.C.A.T. Frima
mr C.A.B. Plomp

Bouwbedrijf D. de Graaf B.V. 24-07-2023
1
Gegevens onderneming
Bouwbedrijf D. de Graaf B.V. (verder: ‘De Graaf’) is opgericht op 10 oktober 24-07-2023
2005 en is statutair gevestigd in Moerkapelle. 1
Activiteiten onderneming
De Graaf exploiteerde een aannemingsbedrijf. 24-07-2023
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 €1.129.982,00 € -220.310,00 € 290.430,00
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
24-07-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2b589dc-550f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Boedelsaldo

24-07-2023
€ 227,84
1
26-10-2023
€ 126.176,92
2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode werd van de zakelijke bankrekening van De
Graaf een bedrag van
€ 83.511,41 overgemaakt op de faillissementsrekening, bestaande uit het op
datum faillissement op deze bankrekening aanwezige creditsaldo en de nadien
ontvangen debiteurengelden.
De zakelijke bankrekening van De Graafis in de afgelopen periode ook weer
opgelopen. Thans zal een bedrag van € 32.205,85 op de
faillissementsrekening worden overgemaakt, eveneens bestaande uit
ontvangen debiteurengelden.
29-01-2024
€ 191.573,50
3
29-04-2024
€ 192.332,50
E 4

Toelichting

Op de faillissementsrekening is een bedrag van € 759,00 ontvangen. Dit
betreft de betaling door een debiteur.



Verslagperiode

van 24-07-2023
20-6-2023 '

t/m

20-7-2023

van 26-10-2023
21-7-2023 2

t/m

25-10-2023

van 29-01-2024
26-10-2023 Eh

t/m

28-1-2024

van 29-04-2024
29-4-2024 B

t/m

28-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 96 uur 50 min
2 95 uur 10 min
3 43 uur 50 min
4 12 uur 40 min
totaal 248 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Onze werkzaamheden bestonden in de afgelopen verslagperiode met name uit 26-10-2023
een inventarisatie van de debiteuren en het aanschrijven hiervan, de 2
beoordeling van gevoerde verweren en/of afhandeling van disputen alsmede

de verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraad goederen en de zakelijke en

financiéle afwikkeling hiervan met de ING (pandhouder) en overige in een

faillissement te doen gebruikelijke afwikkelpunten.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van De Graafis de besloten vennootschap
D. de Graaf Beheer B.V. De aandelen van laatstgenoemde vennootschap
worden gehouden door Stichting Administratiekantoor D. de Graaf Beheer,
waarvan M. Gibbon Beheer B.V. de bestuurder is. De heer M. Gibbon enig
aandeelhouder en bestuurder van M. Gibbon Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures waarbij De Graaf als
gedaagde of eisende partij betrokken is.

Hiervan is mij verder niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn door mij voortgezet in verband met voortzetting
van de bedrijfsactiviteiten tot aan de bouwvak van 2023. De verschuldigde
premies zijn (vooruit)betaald. Eventuele restituties van vooruitbetaalde
premies hebben mijn aandacht.

Inmiddels werden de lopende verzekeringen door mij beéindigd en werden ook
de premierestituties afgerekend.

1.4 Huur

De Graaf maakt gebruik van het bedrijfspand aan de Julianaweg 20 te
Moerkapelle. Dat bedrijfspand werd door D. de Graaf Beheer B.V. gehuurd.
Tussen De Graafen D. de Graaf Beheer B.V. is geen formele
(onder)huurovereenkomst gesloten. Wel werden maandelijks (huur)kosten
door D. de Graaf Beheer B.V. doorbelast aan De Graaf inzake het gebruik dan
wel de (onder)huur van het bedrijfspand.

Op 27 juni 2023 heb ik, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris,
de betreffende overeenkomst, voor zover rechtens vereist, opgezegd.
Oplevering zal in overleg met D. de Graaf Beheer B.V. plaatsvinden.

Inmiddels heeft de oplevering van het bedrijfspand aan de Julianaweg 20 te
Moerkapelle plaatsgevonden. Dit punt kan hiermee als afgewikkeld worden
beschouwd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van De Graaf gaf de volgende toelichting op de (belangrijkste)
oorzaken van het faillissement.

Het aantal opdrachten en de omvang daarvan liep in de afgelopen jaren terug.
De onderneming werd in die periode tevens geconfronteerd met een tweetal
zieke werknemers, waarvoor geen verzuimverzekering was afgesloten. De
omzetterugval en de steeds stijgende kosten maakten dat het bestuur zich
uiteindelijk genoodzaakt zag het eigen faillissement aan te vragen.

24-07-2023

1

24-07-2023
1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

26-10-2023

2

24-07-2023
1

26-10-2023

2

24-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-07-2023

1

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2023 7 Na verkregen machtiging op 22 juni 2023
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake door het UWYV heeft plaatsgevonden. Ik ben nog in afwachting van 24-07-2023
de (regres)vordering van het UWV uit hoofde van de overgenomen 1
loonverplichtingen.

Het UWYV diende inmiddels een (regres)vordering in met betrekking tot de 29-04-2024
overgenomen loonverplichtingen. 4
De werkzaamheden zijn daarmee afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-07-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-07-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris/materieel / voorraad / rollend € 26.075,00 € 2.354,89
materieel

totaal € 26.075,00 € 2.354,89

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Graaf beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris en voorraad. Het 24-07-2023
materieel bestaat uit (elektrisch) gereedschap en het rollend materieel uit een 1
bedrijfsbus. Daarbij merk ik op dat ING een pandrecht claimt op de

bedrijfsmiddelen.

Inmiddels werden voormelde aan de ING Bank verpande bedrijfsmiddelen door 26-10-2023
mij verkocht voor een bedrag van € 25.575,00. De verkoopopbrengst minus de 2

aan de ING toe te bedelen taxatiekosten en de overeengekomen

boedelbijdrage werd inmiddels met de ING afgerekend. In totaal gaat het

daarbij om een bedrag van € 20.699,43.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen zal - zo nodig - ex art. 57 lid 3 24-07-2023

Fw worden gereserveerd. 1

Niet van toepassing. 26-10-2023
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd. Er vinden gesprekken plaats met 24-07-2023
geinteresseerden inzake de koop/verkoop van (een deel van) de 1
bedrijffsmiddelen. Daarbij merk ik op dat ING een pandrecht heeft op de

bedrijffsmiddelen. De verkoopopbrengst komt daarmee ten goede aan de ING.

Afgewikkeld. 29-04-2024
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was de onderneming nog in bedrijf. Het personeel was 24-07-2023
op een aantal opdrachten nog bezig met de afrondende werkzaamheden. 1
Deze opdrachten zijn inmiddels allemaal afgerond.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De afgeronde opdrachten kunnen worden gefactureerd. Van één van deze 24-07-2023
opdrachten dient de eindafrekening nog te worden opgesteld alvorens tot 1
facturatie kan worden overgegaan. De facturatie van het onderhanden werk

zal de boedel naar verwachting nog een bedrag van circa € 35.000,00

opleveren. Hierop zal ik in het volgende verslag terugkomen.

Met de afronding van de laatste werkzaamheden (o.a. de levering en/of 26-10-2023
installatie van enkele laatste bestellingen, de definitieve oplevering van 2
werken, de beoordeling van het meer-/minderwerk en het opstellen van de

definitieve eindafrekeningen) kon uiteindelijk een bedrag van € 62.548,79 (incl.

btw) worden gefactureerd. Op dit moment werd hiervan een bedrag van €

31.489,80 (incl. btw) geincasseerd.

Zie ook onder 4.1: uiteindelijk kon door mij een bedrag worden geincasseerd 29-01-2024
van € 58.018,93 (incl. btw) en diende een bedrag van € 4.529,86 (incl. btw) 3

door mij te worden afgeboekt in verband met voor datum faillissement

ontstane gebreken en/of gedane toezeggingen en/of andere

(verrekenings)verweren.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteurenportefeuille € 217.493,65 € 178.041,02

totaal €217.493,65 €178.041,02

24-07-2023
1

24-07-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Blijkens de debiteurenadministratie stond er per 2 juli 2023 een bedrag van € 24-07-2023
135.868,87 aan debiteurenvorderingen open. De komende periode zal tot 1
verdere beoordeling en incasso van de debiteuren worden overgegaan. De

debiteuren zijn overigens niet aan een derde verpand.

Na correctie en facturatie van het onderhanden werk als bedoeld onder 3.7 26-10-2023
beloopt het debiteurensaldo in totaal € 217.493,65. 2

In de afgelopen verslagperiode werd overgegaan tot een verdere incasso van
de debiteuren, waaronder ook begrepen de beoordeling van gevoerde
verweren en de afhandeling van lopende disputen. Inmiddels werd dezerzijds
een bedrag van € 145.577,59 geincasseerd (thans: € 113.371,74 op de
faillissementsrekening en € 32.205,85 op de zakelijke bankrekening van De
Graaf). Van het nog openstaande saldo werd een bedrag van € 34.992,77
afgeboekt in verband met verrekening, onterechte facturatie dan wel
geconstateerde gebreken.

In totaal - inclusief de onder 3.7 genoemde facturatie - beliep het 29-01-2024
debiteurensaldo € 217.493,65 (incl. btw). Hiervan werd inmiddels een bedrag 3

van € 145.577,59 (incl. btw) door mij geincasseerd en een bedrag van €

34.922,77 (incl. btw) door mij afgeboekt, zodat nog een bedrag van €

36.993,29 (incl. btw) diende te worden geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode werd door mij nog eens een bedrag van €
31.704,43 (incl. btw) geincasseerd. In totaal werd er een bedrag van €
4.529,86 (incl. btw) door mij afgeboekt. Thans dient door mij nog een bedrag
van € 759,00 (incl. btw) te worden geincasseerd. Het gaat daarbij om nog één
deelbetaling van een debiteur, waarmee een minnelijke regeling werd
getroffen.

In de aankomende verslagperiode zal ik mij richten op de incasso van de
laatste debiteur en een inventarisatie maken van de mogelijk te ontvangen
btw -restitutie als gevolg van voormelde noodzakelijke afboekingen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de laatste debiteurenbetaling 29-04-2024
plaatsgevonden. Dit betreft een bedrag van € 759,00. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verdere incasso debiteuren. 24-07-2023
1
Verdere incasso debiteuren, inclusief afhandeling van laatste disputen. 26-10-2023
2
Definitieve incasso debiteuren en inventarisatie mogelijke btw-restitutie als 29-01-2024
gevolg van afboekingen. 3
I De incasso van debiteuren is afgerond. 29-04-2024

4



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 66.649,73
Toelichting vordering van bank(en)

ING heeft aan De Graaf een krediet verstrekt. Dat krediet is geéindigd per
datum faillissement. Uit hoofde van de compte joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst tussen ING en De Graaf heeft ING een
vordering ingediend.

€ 45.950,30
Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels is het pandrecht van de ING Bank afgewikkeld. De resterende
vordering van de bank bedraagt € 45.950,30 (€66.649,73 minus afwikkeling
pandrecht ad € 20.699,43)

5.2 Leasecontracten

Voor zover mij bekend is er geen sprake van leasecontracten.

Hiervan is mij verder niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING heeft een pandrecht op de roerende zaken met inbegrip van de
bedrijfsuitrusting - inclusief machines en transportmiddelen - en
handelsvoorraden, uit hoofde van de in de toelichting bij 5.1 vermelde
overeenkomst met De Graaf.

In de afgelopen verslagperiode werd tot verkoop van de bedrijffsmiddelen en
voorraad goederen overgegaan en tevens tot de zakelijke en financiéle
afwikkeling hiervan met de ING (pandhouder). Met de ING werd een bedrag
van € 23.548,85 minus de overeengekomen boedelbijdrage van

€ 2.849,42 (incl. btw) = € 20.699,43 afgerekend. Dit is administratief ook als
zodanig verwerkt.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.1 en 5.3.

24-07-2023

1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

26-10-2023
2

24-07-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben een eigendomsvoorbehoud geclaimd met
betrekking tot geleverde materialen en gereedschappen. Een groot deel van

de geleverde materialen is reeds verwerkt en/of anderszins gebruikt/verbruikt.

Voor zover dat niet het geval is, worden afspraken gemaakt met de
betreffende leveranciers.

Inmiddels werden dezerzijds alle beroepen op een eigendomsvoorbehoud
afgehandeld. Dit heeft erin geresulteerd dat een laatste crediteur nog zijn

goederen heeft kunnen ophalen. Dit is administratief ook als zodanig verwerkt.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Nog niet van toepassing.

€ 2.849,42
Toelichting

Zie hierover onder 5.3.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg met ING inzake verkoop bedrijffsmiddelen en afwikkeling
zekerheidsrechten.

Afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

24-07-2023

1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

24-07-2023
1

24-07-2023
1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

26-10-2023

2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum failissement was de onderneming nog in bedrijf. Bij een aantal
opdrachtgevers werden nog werkzaamheden verricht. Dit waren opdrachten
die binnen afzienbare tijd en in ieder geval voor de bouwvak van 2023 konden
worden afgerond. Het materiaal voor deze opdrachten was, uitgezonderd één
onderdeel voor een van de opdrachten, reeds ingekocht op datum
faillissement. Het onderhanden werk is inmiddels afgerond.

Zie hiervoor onder 3.7 : met de afronding van de laatste werkzaamheden kon
tot definitieve oplevering, eindafrekening en facturatie worden overgaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

In verband met de (tijdelijke) voortzetting van de bedrijfsactiviteiten kon in juni
en juli 2023 een aanvullende omzet worden gerealiseerd die — vooruitlopend
op de definitieve eindafrekeningen - vooralsnog resulteert in een omzet vanaf
datum faillissement van afgerond € 35.000,00 exclusief btw.

Zie hiervoor onder 3.7: uiteindelijk kon een bedrag van € 62.548,79 (incl. btw)
worden gefactureerd. Op dit moment werd hiervan een bedrag van €
31.489,80 (incl. btw) geincasseerd. Hiertegen staan slechts beperkte kosten in
de vorm van enige manuren (nog in loondienst van De Graaf) en een enkele
investering in benodigde onderdelen/materialen van in totaal € 1.832,00 (excl.
btw).

Inmiddels werd een bedrag van € 58.018,93 (incl. btw) geincasseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Financiéle afwikkeling boedeldebiteuren en opstellen definitieve financiéle
verslaglegging.

Verdere financiéle afwikkeling en incasso van de (nog) niet betaalde facturen.
Zie hiervoor onder 3.7: inmiddels werden de (nog) niet betaalde facturen
grotendeels door mij geincasseerd. Een klein gedeelte hiervan diende door mij

te worden afgeboekt in verband met voor datum faillissement ontstane
gebreken en/of gedane toezeggingen en/of andere (verrekenings)verweren.

Doorstarten onderneming

24-07-2023
1

26-10-2023
2

24-07-2023
1

26-10-2023
2

29-01-2024
3

24-07-2023

1

26-10-2023
2

29-01-2024
3



6.4 Beschrijving

Na faillissement is overleg gevoerd met D. de Graaf Onderhoud B.V., 24-07-2023
zustervennootschap van De Graaf, inzake overname van de 1
opdrachtenportefeuille. Die bestond op datum faillissement uit een zestal

opdrachten waarvan de startdatum na de bouwvak van 2023 lag. Partijen

hebben overeenstemming bereikt over de koopsom en voorwaarden van de

overname van deze opdrachten. Inmiddels hebben vijf van de zes

opdrachtgevers ingestemd met de contractoverdracht. De zesde

opdrachtgever is momenteel nog met vakantie.

De laatste (en grootste) opdrachtgever heeft uiteindelijk niet ingestemd met 26-10-2023
een contractoverdracht. De uiteindelijke koopsom is derhalve uitgekomen op € 2
2.830,35 (excl. btw).

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor onder 6.4. 26-10-2023
2

6.6 Opbrengst

24-07-2023
€ 5.502,90
1
Toelichting
De koopsom bestaat uit een bedrag van € 5.502,90, onder voorbehoud dat de
laatste opdrachtgever ook instemt met de overname van de opdracht door D.
de Graaf Onderhoud B.V. van De Graaf.
26-10-2023
€ 2.830,35
2
Toelichting
Zie hiervoor onder 6.4: € 2.830,35 (excl. btw).
6.7 Boedelbijdrage
24-07-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 24-07-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek. 24-07-2023

1
Nog in onderzoek: het kwalitatief en kwantitatief gehalte van de boekhouding 26-10-2023
is tot op heden toereikend gebleken. 2
Uit het onderzoek naar de boekhouding zijn verder geen noemsenswaardige 29-01-2024

bijzonderheden naar voren gekomen. De boekhouding is - zowel kwalitatief als 3
kwantitatief - in voldoende mate bijgehouden en de (indirect) bestuurder heeft

zijn volledige medewerking verleend aan het verstrekken van de voor mij voor

de afwikkeling benodigde informatie en te verrichten onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van De Graaf werden steeds tijdig gedeponeerd. 24-07-2023

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 24-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de akte van oprichting van 10 oktober 2005 is opgenomen dat storting op 24-07-2023
de aandelen heeft plaatsgevonden door inbreng van een door de oprichter 1
gedreven onderneming. Blijkens de aangehecht accountantsverklaring was de

waarde van de inbreng tenminste gelijk aan het bedrag van de stortingsplicht

van € 18.000,00.

De akte van oprichting bepaalt voorts dat de oprichter tot onverwijlde inbreng
verplicht was. Op grond hiervan geldt dat de volstorting bij de oprichting
diende plaats te vinden. Mocht de inbreng (de volstorting) indertijd niet
hebben plaatsgevonden, dan dient te gelden dat de vordering ten aanzien van
de volstorting is verjaard (vgl. HR 17 oktober 2003, ECLI:NL:HR:2003:AI0308,
JOR 2003/275).



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

26-10-2023
Nee

2
Toelichting
Hiervan is mij tot op heden niet gebleken.

29-01-2024
Nee

3
Toelichting
Hiervan is mij niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

24-07-2023
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

26-10-2023
Nee

2
Toelichting
Hiervan is mij tot op heden niet gebleken.

29-01-2024
Nee

3
Toelichting
Hiervan is mij niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagsperiode zal verdere invulling worden gegeven aan het 24-07-2023

rechtmatigheids= onderzoek. 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek boekhoudplicht;
e Onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e Onderzoek paulianeus handelen.

Verder rechtmatigheidsonderzoek als bedoeld onder 7.1, 7.5 en 7.6.

Afronding rechtmatigheidsonderzoek als bedoeld onder 7.1, 7.5 en 7.6.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Daaruit zijn geen
noemenswaardige zaken gebleken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.583,00
Toelichting

De fiscus diende een vordering in ten aanzien van de loonheffing.

€ 15.672,00

Toelichting

Dezerzijds zijn wij nog in afwachting van de definitieve vordering ter zake de

verschuldigde omzetbelasting.

€91.964,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV diende nog geen vordering in.

Toelichting

Dezerzijds zijn wij nog in afwachting van de (regres)vordering van het UWYV uit

hoofde van de overgenomen loonverplichtingen.

24-07-2023
EE
26-10-2023
£ 2
29-01-2024
EES
29-04-2024
= 4
24-07-2023
EE
26-10-2023
[ 2
29-01-2024
3
24-07-2023
EE
26-10-2023
EEZ



8.4 Andere pref. crediteuren

26-10-2023
€ 0,00
2
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24-07-2023
20
1
26-10-2023
34
2
29-01-2024
37
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-07-2023
€111.231,63
1
Toelichting
Vooralsnog hebben twintig concurrente crediteuren hun vordering bij mij
ingediend voor een totaalbedrag van € 111.231,63.
26-10-2023
€ 180.860,84
2
Toelichting
Tot op heden hebben 34 concurrente crediteuren hun vordering bij mij
ingediend voor een totaalbedrag van € 180.860,84.
29-01-2024
€ 190.847,36
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 24-07-2023
1
Het faillissement zal waarschijnlijk worden afgewikkeld op de voet van artikel 29-04-2024
137a Fw. 4
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verdere verificatie crediteuren. 24-07-2023
1
Definitieve verificatie crediteuren. 29-01-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

24-07-2023
1

24-07-2023

1

24-07-2023

1

24-07-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten moeten nog worden afgewikkeld:

a. verkoop bedrijffsmiddelen en afwikkeling zekerheidsrecht ING;
b. innen debiteuren;

c. facturatie van de voortgezette bedrijfsactiviteiten;

d. afwikkeling verkoop opdrachtenportefeuille;

e. rechtmatigheidsonderzoek.

De volgende punten moeten nog worden afgewikkeld:
a. verdere incasso debiteuren;
b. verder rechtmatigheidsonderzoek als bedoeld onder 7.1, 7.5 en 7.6.

De volgende punten moeten nog worden afgewikkeld:
a. afronding incasso debiteuren en financiéle afhandeling hiervan;
b. afronding rechtmatigheidsonderzoek als bedoeld onder 7.1, 7.5 en 7.6;

Definitieve inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De verdere afwikkeling van het faillissement zal op zichzelf niet veel tijd meer
in beslag hoeven nemen en hangt met name af van de definitieve incasso van
de debiteuren en de financiéle afhandeling hiervan.

Ik verwacht in de komende verslagperiode de laatste werkzaamheden te
kunnen afronden, waarna ik het faillissement ter verder afwikkeling aan de
rechtbank zal voorleggen.

10.3 Indiening volgend verslag

29-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

| zie10.1en10.2.

24-07-2023
EEI
26-10-2023
EEZ
29-01-2024
EES
29-04-2024
EE4
24-07-2023
EEl
29-01-2024
EE3
29-04-2024
EE4
29-04-2024
E 4
24-07-2023
EEl
29-04-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


